
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek, Dr. M. Horákové 1720

Dr. M. Horákové 1720, 397 01 Písek

Identifikátor školy: 600 062 112

Termín konání inspekce: 11. červen  2007

  

Čj: ČŠI  633/07-07
Signatura bg5ca118



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Písek. Základní škola je příspěvkovou organizací, vykonává 
činnost těchto škol a školských zařízení: základní škola, mateřská škola, školní družina 
a školní jídelna. Škola je úplná, poskytuje základní vzdělání. Výuka probíhá podle 
alternativního vzdělávacího programu 25 585/2003-22. V letošním školním roce má 9 tříd,
které navštěvuje celkem 168 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Školní řád stanovuje organizaci výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vyváženě obsahuje povinnosti i práva žáků.
Organizace vzdělávání je v souladu s učebním plánem školy, rozvrh hodin respektuje filozofii 
waldorfského školství. Výchova ke zdraví je na 1. stupni průběžně začleňována do výuky
v hlavní epoše, ve vyšších ročnících je významnou součástí výuky přírodopisu, zejména 
v 7. ročníku. Učitelé mají vlastní portfolio učebních textů, využívají odborné publikace.
Budova školy v současné době nevyhovuje hygienickým požadavkům a o prázdninách zde 
provoz končí. Nový školní rok bude v prostorách blízké ZŠ. Třídy jsou postupně vybavované 
novým nábytkem jsou podnětné, vzhledem k jejich velikosti jsou relaxační prostory pouze 
v nejnižších třídách. Pitný režim je zajištěn  ve všech ročnících. Během hlavní přestávky žáci 
využívají venkovní areál. Škola dlouhodobě postrádá tělocvičnu. K výuce tělesné výchovy 
slouží pronajaté prostory a hřiště blízké školy.
Malý kolektiv pedagogických pracovníků umožňuje ve škole vytvářet pozitivní pracovní 
prostředí, podporující přátelskou atmosféru spolupráci mezi učiteli a žáky. Na pravidelných  
poradách a kolegiích se učitelé vzájemně informují o aktuální situace ve třídách a řeší 
i problémy jednotlivých žáků. Nadstandardní je spolupráce školy s rodiči, kteří se významně 
podílejí na přípravě mimoškolních akcí. Kromě běžných třídních schůzek vyučující 
nejmladších žáků navštěvují i rodiny .  
Všichni žáci školy mohou využívat řady zájmových aktivit, které napomáhají k všestrannému 
rozvoji osobnosti. Výuka je doplněna řadou slavností, aktivit a programů 
i s celorepublikovým zastoupením.
Příznivé sociální klima školy se opírá o otevřenou komunikaci mezi žáky, učiteli a dalšími 
sociálními partnery. Ve výuce byla žáky i učiteli respektována dohodnutá pravidla, atmosféra 
ve výuce a používané vyučovací metody přispívaly pozitivně k naplnění stanovených cílů 
vzdělávání. 
Plán protidrogové prevence pro letošní školní rok zahrnuje základní školní i mimoškolní 
aktivity a jejich zařazení do výchovných a výukových plánů jednotlivých tříd.
Ve škole pracuje 15 vyučujících, část z nich nemá pedagogické vzdělání. Pravidelně však 
absolvují odborné semináře waldorfské pedagogiky. Kolektiv pedagogů je stabilizovaný, 



3

věkové složení sboru je velmi příznivé. Ředitelka školy je ve funkci prvním rokem, zahájila 
funkční studium pro vedoucí pracovníky. Výchovná poradkyně spolupracuje s rodiči žáků 
i odbornými pracovišti. Studium pro výchovné poradce neabsolvovala, účastní se odborných 
seminářů.
Další vzdělání pedagogických pracovníků probíhá v rámci samostudia a formou společného 
čtení na kolegiích, účastí na odborných seminářích pořádaných Asociací waldorfských škol 
ČR, na zahraničních seminářích zaměřených na waldorfské školy i akcích pořádaných NIDV
(zejména jazykové vzdělávání, legislativa).  
Školská rada spolupracuje se školou, dává vedení školy podněty k dalšímu směrování školy. 
Aktivně ve škole pracuje sdružení rodičů. 

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Svobodná Písek, Dr. M. Horákové 
1720 ze dne 5. 3. 2003, čj. ŠK ZL 30/01.

2. Změna zřizovací listiny Základní školy Svobodná Písek, Dr. M. Horákové 1720 ze dne 29. 
10. 2004, čj. ŠK, ZL 06/04

3. Dodatek č. 1 ke Změně zřizovací listiny čj. ŠK, ZL 06/04 ze dne 29. 10. 2004 příspěvkové 
organizace Základní škola Svobodná Písek, Dr. M. Horákové 1720, ze dne 9. 11. 2005 čj. 
ŠK, ZL 06/05.

4. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny v údajích o 
právnické osobě v rejstříku škol, předškolních zařízení a školských zařízení, č.j. 
11 012/2007-21 ze dne 17. 4. 2007 s platností od 1. 9. 2007.

5. Učební plán ZŠ Svobodná Písek 
6. Školní vzdělávací program ZŠ Svobodná Písek
7. Školní řád Základní školy Svobodná čj. 97/2005 ze dne 29. 9. 2005 včetně Pravidel pro 

hodnocení žáků
8. Rozvrh hodin ZŠ Svobodná Písek pro školní rok 2006/2007
9. Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
10.Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2004 - 2006
11.Třídní knihy a třídní výkazy tříd ve školním roce 2005/2006
12.Přehled DVPP za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
13.Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 

ZÁVĚR

Personální podmínky školy v oblasti výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni. 
Začlenění výchovy ke zdraví do organizace a systému vzdělávání žáků je funkční.
Příkladem dobré praxe je působení školy v oblasti osobnostního rozvoje žáků. 
V současné době má škola nevyhovující prostorové podmínky, které neumožňují plnit 
vzdělávací program v plném rozsahu, zejména v předmětu tělesná výchova.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Členové týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne15. června 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20.6.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ilona Šťastná, ředitelka školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Písek, Velké náměstí 114, 397 
01 Písek

4.7.2007 ČŠI  633/07-07

Jan Jelen, Školská rada při ZŠ 
Svobodná

4.7.2007 ČŠI  633/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




